
 

COMUNE DI GRONTARDO 
PROVINCIA DI CREMONA 

Piazza Roma n.16 –  
Tel. 0372/89123   - Fax 0372/890007 

P.IVA 00302910195 

 

 

 

 
 
 

Deliberazione n° 18    Adunanza del 28/06/2023  
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 
 
OGGETTO: DELIBERAZIONE N. XI/6172 DEL 28.03.2022 – "D.M. 29.11.2021 – FONDO 

PER L'INCLUSIONE DELLE PERSONE CON DISABILITÀ" - "OPERE 
AFFERENTI ALLA REALIZZAZIONE E ADEGUAMENTO DI PARCO 
GIOCHI INCLUSIVO" -  CUP D65B22000590006  - ISTITUZIONE 
VINCOLO DECENNALE DI  DESTINAZIONE D’USO A FAVORE DI 
REGIONE LOMBARDIA.  

 
 
L'anno duemilaventitre, addì  ventotto del mese di Giugno  alle ore 10:15,   , previa l’osservanza 
delle modalità e nei termini prescritti dalla Legge e dallo Statuto, sono stati convocati a seduta per 
oggi gli assessori. 
All’appello risultano: 
 

  PRESENTI ASSENTI 
1 BONOMI LUCA NO SI 
2 SPARACINO SANTO SI NO 
3 BERTOGLIO FIORENZO SI NO 

 
PRESENTI: 2     ASSENTI: 1  

 
Partecipa  all’adunanza il Segretario Comunale Sig.ra dott.ssa Bonomelli Elena  la quale provvede 
alla redazione del presente verbale. 
Accertata la validità dell’adunanza il Sig. Santo Sparacino in qualità di VICE-SINDACO ne 
assume la presidenza, dichiarando aperta la seduta e invitando la Giunta a deliberare in merito 
all’oggetto sopra indicato. 
 
 



 

COMUNE DI GRONTARDO 
PROVINCIA DI CREMONA 

Piazza Roma n.16 –  
Tel. 0372/89123   - Fax 0372/890007 

P.IVA 00302910195 

 

 

 

OGGETTO: Deliberazione n. XI/6172 del 28.03.2022 – "D.M. 29.11.2021 – Fondo per 
l'inclusione delle persone con disabilità" - "Opere afferenti alla realizzazione e adeguamento 
di parco giochi inclusivo" -  CUP D65B22000590006  - Istituzione vincolo decennale di  
destinazione d’uso a favore di Regione Lombardia. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
VISTA la Deliberazione Della Giunta della Regione Lombardia n.XI/6172 del 28/03/2022 avente 
ad oggetto “D.M. 29/11/2021 – FONDO PER L’INCLUSIONE DELLE PERSONE CON 
DISABILITA’. APPROVAZIONE DEI CRITERI DI FINANZIAMENTO PER LA 
REALIZZAZIONE E ADEGUAMENTO DI PARCHI GIOCO INCLUSIVI, PERCORSI 
NATURALISTICI ACCESSIBILI, RISTRUTTURAZIONE O RIQUALIFICAZIONE DI 
STRUTTURE SEMIRESIDENZIALI PER DISABILI E ORGANIZZAZIONE DI SERVIZI IN 
AMBITO SPORTIVO – ANNO 2022”; 
 
DATO ATTO degli elaborati predisposti dall’Arch. Luigi Agazzi del PROGETTO DEFINITIVO 
ESECUTIVO “OPERE AFFERENTI ALLA REALIZZAZIONE E ADEGUAMENTO DI PARCO 
GIOCHI INCLUSIVO” in Comune di Grontardo (CR) CUP D65B22000590006, che prevede una 
spesa complessiva di € 38.000,00; 
 
DATO ATTO CHE  
 con deliberazione di Giunta del Comune di Grontardo n.15 del 04/05/2022 “APPROVAZIONE 

PROGETTO ESECUTIVO PARCO INCLUSIVO VIA GOI – BANDO PER 
L’ASSEGNAZIONE DI CONTRIBUTI PER LA REALIZZAZIONE E ADEGUAMENTO DI 
PARCHI GIOCHI INCLUSIVI ANNUALITA’ 2022” si è proceduto all’approvazione del 
progetto; 

 con deliberazione di Giunta del Comune di Grontardo n.51 del 20/10/2022 di 
“ACCETTAZIONE CONTRIBUTO “PARCO INCLUSIVO VIA GOI – BANDO PER 
L’ASSEGNAZIONE DI CONTRIBUTI PER LA REALIZZAZIONE E ADEGUAMENTO DI 
PARCHI GIOCHI INCLUSIVI – ANNUALITA’ 2022” si è accettato il contributo concesso da 
Regione Lombardia; 

 con  Determinazione del Responsabile del Servizio Tecnico n.  126  del 10/11/2022 avente ad 
oggetto  BANDO PER LA "REALIZZAZIONE E L'ADEGUAMENTO DI PARCHI GIOCO 
INCLUSIVI – ANNO 2022" – APPROVAZIONE PROCEDURA D'AFFIDAMENTO 
ARREDO PARCO GIOCHI INCLUSIVO VIA GOI COMUNE DI GRONTARDO - 
IMPEGNO DI SPESA - DITTA: HOLZHOF SRL - CUP D65B22000590006 - CIG 
Z57386E195 si è proceduto all’Affidamento della fornitura e posa degli arredi relativi al parco 
giochi inclusivo in Comune di Grontardo in Via Goi come da progetto approvato; 

 in fase di rendicontazione sul sito Bandionline di Regione Lombardia viene richiesto 
provvedimento deliberativo in cui sia dichiarato il vincolo di destinazione d’uso dell’area 
destinata a parco gioco inclusivo oggetto di finanziamento per almeno dieci anni a partire dalla 
data di fine lavori a favore di Regione Lombardia; 

 



 

COMUNE DI GRONTARDO 
PROVINCIA DI CREMONA 

Piazza Roma n.16 –  
Tel. 0372/89123   - Fax 0372/890007 

P.IVA 00302910195 

 

 

 

RAVVISATA la necessità di vincolare l’area del parco gioco inclusivo in Via Goi in Comune di 
Grontardo alla destinazione d’uso di parco pubblico dalla data di fine lavori del 19/04/2023 per anni 
dieci pertanto fino al 19/04/2033 a favore di Regione Lombardia; 
 
DATO ATTO che l’area in questione è inserita nel PGT vigente in ambito ambito tessuto urbano 
consolidato – aree per servizi e che pertanto la richiesta di Regione Lombardia non comporta 
alcuna modifica alla destinazione d’uso attuale dell’area; 
 
VISTO il D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000;  
 
VISTO il parere favorevole espresso ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 
267, per quanto di competenza, dall’Arch. Luigi Agazzi, in qualità di Responsabile dell'Area 
Tecnica-Manutentiva, in ordine alla regolarità tecnica, attestante la regolarità e la correttezza 
dell'azione amministrativa sulla proposta di deliberazione di cui all'oggetto; 
 
VISTO il parere favorevole espresso ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 
267, per quanto di competenza, dalla Dott.ssa Letizia Del Monte, in qualità di Responsabile 
dell'Area Finanziaria, in ordine alla regolarità contabile; 
 
VISTO il D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000 e s.m.i.; 
 
Con voti unanimi e favorevoli resi nelle forme di legge; 
 
 

D E L I B E R A 
 

1. DI ISTITUIRE vincolo di destinazione d’uso l’area destinata al parco gioco di Via Goi per anni  
dieci a far data dalla fine lavori del 19/04/2023 pertanto fino alla data del 19/04/2033 a favore di 
Regione Lombardia; 
 

2. DI DARE ATTO che il vincolo di destinazione d’uso non varia il PGT vigente (ambito tessuto 
urbano consolidato – aree per servizi) e pertanto non è necessario ulteriore atto deliberativo da 
parte del Consiglio Comunale non trattandosi di variante allo strumento urbanistico vigente; 

 
Successivamente, 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Con voti favorevoli ed unanimi espressi 
 

DELIBERA 
 

DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi 4 dell'art. 134 - 4° 
comma del D.Lgs. n. 267/2000; 
 
  



 

COMUNE DI GRONTARDO 
PROVINCIA DI CREMONA 

Piazza Roma n.16 –  
Tel. 0372/89123   - Fax 0372/890007 

P.IVA 00302910195 

 

 

 

 
Allegato alla deliberazione di  Giunta Comunale N. 18 del 28/06/2023   
 

PARERI PREVENTIVI SULLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE  
 

Oggetto : Deliberazione n. XI/6172 del 28.03.2022 – "D.M. 29.11.2021 – Fondo per 
l'inclusione delle persone con disabilità" - "Opere afferenti alla 
realizzazione e adeguamento di parco giochi inclusivo" -  CUP 
D65B22000590006  - Istituzione vincolo decennale di  destinazione d’uso a 
favore di Regione Lombardia.  

 
 

Parere preventivo regolarità  tecnica-amministrativa 
 

Il Responsabile del servizio  ai sensi dell’art. 49 del D.lgs. 267/2000 e s.m., attesta la regolarità 
tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa. 
 
Grontardo, lì  28/06/2023  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 F.to Agazzi Arch. Luigi  

 
 
 

Parere preventivo regolarità contabile 
 

Il Responsabile del servizio finanziario ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000 e s.m., attesta la 
regolarità contabile, non comportando riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-
finanziaria o sul patrimonio dell'ente. 
 
 
Grontardo, lì  28/06/2023  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 F.to dott.ssa Del Monte Letizia  
 



 

COMUNE DI GRONTARDO 
PROVINCIA DI CREMONA 

Piazza Roma n.16 –  
Tel. 0372/89123   - Fax 0372/890007 

P.IVA 00302910195 

 

 

 

 
 
 
 
 
Il presente verbale viene così sottoscritto:  

 
 

Il Vice-Sindaco  
F.to Sparacino Santo  

Il Segretario Comunale  
F.to dott.ssa Bonomelli Elena  

 
 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE  
La su estesa deliberazione: 
 ai sensi dell'art. 124, comma 1 ', D.Lgs 267/2000, viene oggi pubblicata all'Albo Pretorio on line 
per 15 giorni consecutivi 
 
Grontardo, 29/06/2023    
 Il Segretario Comunale 
 F.to dott.ssa Bonomelli Elena  
 
 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
 
Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi dell’art. 134 D.Lgs 267/00: 
 decorsi 10 giorni dalla pubblicazione; 
x       è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi del 4° comma dell’art. 134 D.Lgs 267/0 
 
Grontardo   
Lì,  09/07/2023  

Il Segretario Comunale   
dott.ssa Bonomelli Elena   

 
 

   
   
   

 
  
 


